

Protokoll 1/2024

fört vid Arbetsmarknadsnämndens sammanträde tisdagen den 20 februari 2024 kl. 16:00-17:00, Stora kollegiesalen, plan 1, Stadshuset

Ledamöter

Arvid Vikman Rindevall (S) Ordförande
Johan Kling (C) Vice ordförande
Nassir Abdullahi Ali (S)
Ulla Sjöberg (S)
Oscar Karlsson (S)
Maria Ljuslin (V)
Kristina Mattsson (MP)
Per Rosencrantz (M)
Annika Friberg (M)
Edward Hamilton (M)
Christina Tufvesson (L)
Solveig Holmgren (S) ersätter Frida Bengtsson (S)
Leif Söderström (SD) ersätter Ann-Christine Carlberg (SD)

Ersättare

Henric Börefelt Axell (V)
Alicja Lindell (M)
Lovisa Lanryd (L)

Övriga närvarande

Lykke Ask Nämndsekreterare
Lara Badinson Borgarrådssekreterare
Karina Uddén Förvaltningschef
Anna Sundin Avdelningschef
William Ejeborg Politisk sekreterare

Justerare

Arvid Vikman Rindevall, Johan Kling

Datum för justering

2024-02-20

Paragraf

§4

Sekreterare

Lykke Ask

§ 4
**Verksamhetsberättelse 2023 för
arbetsmarknadsnämnden**
Omedelbar justering
AMF 2022/902

Beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden fastställde verksamhetsberättelse med bokslut för 2023 och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Arbetsmarknadsnämnden godkände uppföljningen av Internkontrollplanen, i enlighet med bilaga 1.
3. Arbetsmarknadsnämnden justerade paragrafen omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Den omvärldsförändring som påverkat nämndens verksamheter mest under 2023 är avmattningen av konjunkturen. En rad riksdagsbeslut har också påverkat verksamheten. Undersköterska blev en skyddad yrkestitel med högre krav på svenska, vilket påverkat utbildningar mot vård och omsorg med bl.a. preparandkurser och högre krav för kombinationsutbildningar. Kommuner fick möjlighet att erbjuda sfi och svenska som andraspråk, SVA, till ukrainska flyktingar som fått uppehållstillstånd utifrån massflyktsdirektivet. 900 ukrainska flyktingar studerar nu sfi. Vidare tillfördes mer statliga medel till yrkeshögskolan och yrkesvux. Vuxenutbildningen har även präglats av arbetet med att ta fram ett upphandlingsunderlag för komvux, då avtalen löper ut 2024. Arbetet har utgått från nämndens inriktningsbeslut från april, som fastlägger att egen regi i väsentlig grad ska öka sin andel utbudet. Elevantalet har fortsatt minska.

Kompetensbristen inom flera branscher är fortsatt stor, samtidigt som många saknar gymnasiekompetens. Ett stort arbete har genomförts under benämningen ”Fler till studier”. Arbetsmarknadsnämnden har funnits på fler utbildningsmässor än tidigare och samarbetat nära branschorganisationer, som många gånger haft företrädare på plats som berättat för presumtiva elever vad det innebär att jobba hos dem. Studie- och yrkesvägledare har regelbundet varit på plats på bibliotek och medborgarkontor i ytterstaden för att nå fler i behov av utbildning. Nämnden har träffat avtal med företag om jobbgaranti efter utbildning.

På Järva har nämnden stärkt sin närvaro och det uppsökande arbetet mot unga och kvinnor. Nämnden arbetar strukturerat och i samverkan med andra aktörer för att stärka sysselsättningen och skapa möjligheter för självförsörjning. I det uppsökande arbetet

erbjuds studie- och yrkesvägledning på bibliotek och medborgarkontor. Nämnden driver Vuxenutbildning Järva, som främst erbjuder sfi. Under året har antal elever utökats från 450 till 500. Nämnden tillhandahåller sfi för föräldralediga. Nämnden samarbetar med näringslivet och ideella organisationer på Järva för att skapa förutsättningar för att de som är i behov av att ta del av nämndens verksamheter får information samt erbjuds råd och stöd.

Att fler personer erbjudas och tillhandahållas stöd genom nämndens verksamheter möjliggör för att fler stockholmare kommer in på arbetsmarknaden och motverkar utanförskap. Nämnden har under året sökt upp fler unga vuxna och kvinnor med svag ställning på arbetsmarknaden samt tillhandahållit stöd för personer med funktionsnedsättning som påverkar arbetsförmågan i större utsträckning än tidigare.

Fler ungdomar som varken studerar eller arbetar (KAA) har fått stöd genom insatser och fler har kunnat avslutas till studier. Drygt 11 000 ungdomar har haft feriejobb och tillgången till praktik och APL har varit god. Arbetet med grön omställning har under året fortgått och utvecklingen av Stocket har underlättat för stadens förvaltningar och bolag att agera klimatsmart genom återbruk.

Överlag är nämndens resultat och måluppfyllelsen god, även om andel med godkända betyg har minskat och inskrivningstiden i Jobbtorg Stockholm ökat något. Målvärdet för AMI ligger konstant och sjukskrivningarna är fortsatt låga. Utvecklingstakten är hög, och metoder och insatser utvecklas löpande, inte minst genom externt finansierade projekt.

I år har nämnden medel för bl.a. för kompetensförsörjning inom äldreomsorgen, insatser för ukrainska flyktingar och projekt för kvinnors etablering på arbetsmarknaden. Att löpande nära följa, justera, anpassa och komplettera är utvecklingsarbetets kärna.

Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 240207.

Förslag till beslut

Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Johan Kling (C), ledamoten Per Rosencrantz m.fl. (M) och ledamoten Christina Tufvesson (L) lämnade gemensamt följande särskilda uttalande.

Vi vill från Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna börja med att framföra vårt varmaste tack till förvaltningen för ett väl genomfört arbete under året som gått.

Förvaltningen har tagit ett stort ansvar och verkställt en rad stora och komplicerade beslut.

Läget i Stockholm präglas fortfarande av den genomgångna pandemin samt inflation och ett pågående invasionskrig i vår geografiska närhet.

Mot denna bakgrund anser vi att en aktiv arbetsmarknadspolitik som lyssnar in och samarbetar med näringslivet och samtidigt står upp för de som står längst från arbetsmarknaden är av central betydelse för att bidra till en så positiv utveckling som möjligt i Stockholm. Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever.

Flera av de satsningar som infördes under förra mandatperioden har fått fortsätta och förvaltas av den nya majoriteten. Stadens invånare får aldrig hamna i passivitet, och ska direkt vid inskrivning på jobbtorgen få hjälp till en individuell handlingsplan, branschråd som utformar utbildningar i Komvux för att utbildningen ska motsvara och matcha arbetsmarknadens behov och det uppsökande arbetet för att nå kvinnor långt från arbetsmarknaden i förorten behöver fokuseras och utvecklas i ytterstaden. Det är också viktigt att personer som inte är fullt arbetsföra ges chansen att bidra utifrån sina förutsättningar och villkor. Det minskar utanförskapet i Stockholm och låter fler vara med och bidra till vår gemensamma välfärd.

För att Stockholm ska fortsätta vara en expansiv, innovativ och modern stad krävs också en aktiv näringslivspolitik, som lyssnar på företagen och invånarna. Om Stockholm ska ha ett näringsliv i toppklass krävs att företag får växa och blomstra. I våra små och medelstora företag skapas fyra av fem nya jobb. Här finns en tydlig skiljelinje i politiken. Vårt alternativ vill se en politik som ger näringslivet goda förutsättningar och bygger samarbete med civilsamhället.

En trygg stad är en stad där människor jobbar, där barn ser sina föräldrar gå till jobbet på morgonen. Det skapar inte bara trygga familjer, det skapar framtidstro och en vilja att vara med och bidra. En stad där vägen till jobb och självförsörjning är lätt är alltså

mycket viktig och visar hur central arbetsmarknads- och näringspolitiken är.

Vi har varit och är en konstruktiv opposition och har inget emot att samarbeta med majoriteten när vi försöker uppnå samma mål. Exempel på detta är svenska för ukrainare samt effektiviseringsarbeten.

Vi instämmer inte med majoritetens åsikt att Komvux i egen regi är vägen framåt. Vi är pragmatiska avseende driftsform, det viktiga är att vuxenutbildningen fungerar bra och ger bra resultat.

Det är oroväckande att det verkar som om färre elever klarar godkänt betyg i kärnämnen som matematik och i synnerhet i engelska. Sverige är ett litet och exportberoende land och ska vi hävda oss i den internationella konkurrensen krävs att vi är en kunskapsnation. Det är dock positivt att andelen avbrott inom Komvux verkar minska.

Oroväckande är också att det är betydligt färre män som klarar godkänt inom sfi jämfört med kvinnorna. Goda kunskaper i svenska är av fundamental betydelse inte bara för arbetslivet utan även för framgångsrik integration i det svenska samhället.

Vad gäller andel i arbete eller studier 3 månader efter avslutat Stockholmsjobb framgår av verksamhetsberättelsen att fler gick till icke-subventionerat arbete 2022 jämfört med 2023 samt att fler gick till subventionerat arbete 2023 jämfört med 2022. Detta är en oroväckande utveckling eftersom det bästa naturligtvis är om så många som möjligt går till arbeten som inte är subventionerade.

Vi ser gärna att dessa tre punkter tas om hand framöver och att arbetet med att få upp aktuella resultat redovisas för nämnden.

Sist, men inte minst, noterar vi att kostnaden för nämnd och gemensam administration redovisar ett överskott; det går alltså att spara utan att det går ut över nämndens kärnverksamhet.

Handlingar i ärendet

- AMF 2022/902-37 Verksamhetsberättelse 2023 för AMN
- AMF 2022/902-38 Bilagor till VB-23 AMN
- AMF 2022/902-39 Årsrapport 2023 Kommunens aktivitetsansvar i Stockholm

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Anders Johan,Kling	2024-02-21
Fanny Lykke,Ask	2024-02-21
Nils Arvid,Vikman Rindevall	2024-02-21